



TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer da Assessoria Jurídica Municipal, e de acordo com o que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores em combinação com o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, considerando o que consta do presente processo administrativos de ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº **05/2022-ADM**, vem RATIFICAR a Declaração de Adesão a Ata de Registro de Preços para a **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DE CAMPOS SALES-CE**, tendo como fornecedor: **GRÁFICA DRAGÃO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**, com sede na Rua Jacob Cortez, 255, Bairro Alto Alegre, Campos Sales - CE, inscrita no CNPJ nº **23.066.952/0001-03**, com o valor de R\$ **69.980,00 (sessenta e nove mil e novecentos e oitenta reais)**.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
LOTE I					
1.1	ADESIVO 15 X 15, IMPRESSÃO DIGITAL, MATERIAL PLASTICO, PERSONALIZADOS COM TEMA DE CADA CAMPANHA SOCIO-EDUCATIVA	UNIDADE	5550	0,77	4.273,50
1.2	APOSTILA ATÉ 20 PAGINAS C/ CAPA TRANSPARENTE	UNIDADE	375	5,56	2.085,00
1.3	REPRODUÇÃO E ENCADERNAÇÃO DE MATERIAS DE EDUCAÇÃO PERMANENTE ATÉ 100 PÁGINAS C/ CAPA TRANSPARENTE	UNIDADE	125	8,65	1.081,25
1.4	BOTONS ADESIVO, MODELO CIRCULAR 7X7,4 CORES, IMPRESSÃO OFFSET, PERSONALIZADOS COM TEMA DE CADA CAMPANHA SOCIO-EDUCATIVA	UNIDADE	3750	0,21	787,50
1.5	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINA/MENINO) LIVRETOS (MÁXIMO 92 PAGINAS, 1/2 FOLHA, PAPEL A4, CAPA PAPEL 60 KG ,COLORIDO)	UNIDADE'	400	10,97	4.388,00
1.6	CAPA DE PROCESSO - TAMANHO 33X48- PAPEL 18K-COR: VERDE -	UNIDADE	4000	1,39	5.560,00
1.7	CARTÃO EM PAPEL 60 KG, TAMANHO ½ OFICIO MONOCOLOR.	UNIDADE	2000	0,76	1.520,00
1.8	CARTAZES PARA DIVULGAÇÃO DE CAMPANHA- TAM.04	UNIDADE	1750	1,71	2.992,50
1.9	CERTIFICADOS - PAPEL COUCHÉ - TAM. 09	UNIDADE	1000	1,48	1.480,00
1.10	CONVITES- TAMANHO 16X21CM COLORIDO - PAPEL COUCHÉ	UNIDADE	750	0,81	607,50
1.11	CONVITES-TAMANHO 1/2 OFICIO-PAPEL COUCHÉ COLORIDO	UNIDADE	750	0,81	607,50
1.12	CRACHÁS EM PAPEL 60KG - TAMANHO 10X6CM - COLORIDO	UNIDADE	225	0,81	182,25
1.13	FAIXA EM TECIDO - IMPRESSÃO DIGITAL TAM 5 X 0.60- 4 X 0 COR	UNIDADE	28	80,00	2.240,00
1.14	FOLDER PARA DIVULGAÇÃO PAPEL COUCHER, COLOR	UNIDADE	5000	0,24	1.200,00
1.15	PANFLETO INFORMATIVO MONOCOLOR - 15 CM X 21 CM	UNIDADE	7500	0,07	525,00
1.16	PASTAS DE CONFÉRENCIA - TAMANHO 33X48 (DOBRADA) PAPEL COUCHÉ	UNIDADE	1000	2,70	2.700,00
1.17	CADERNETA DA GESTANTE LIVRETO MÁXIMO 50 PÁGINAS, 1/2 FOLHA, PAPEL A4, , CAPA PAPEL 60 KG ,COLORIDO)	UNIDADE	400	6,90	2.760,00
				TOTAL	34.990,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SAST	CRIANÇA FELIZ	IGD/SUAS	PSB	FMDCA	QTD.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE I										
1.1	ADESIVO 15 X 15, IMPRESSÃO DIGITAL, MATERIAL PLASTICO, PERSONALIZADOS COM TEMA DE CADA CAMPANHA SOCIO-EDUCATIVA	UND	3400	550	300	1000	300	5.550	0,77	4.273,50



1.2	APOSTILA ATÉ 20 PAGINAS C/ CAPA TRANSPARENTE	UND	175	50	50	50	50	375	5,51	2.065,00
1.3	REPRODUÇÃO E ENCADERNAÇÃO DE MATERIAS DE EDUCAÇÃO PERMANENTE ATÉ 100 PÁGINAS C/ CAPA TRANSPARENTE	UND	50	25	0	50	0	125	8,65	1.081,25
1.4	BOTONS ADESIVO, MODELO CIRCULAR 7X7,4 CORES, IMPRESSÃO OFFSET, PERSONALIZADOS COM TEMA DE CADA CAMPANHA SOCIO-EDUCATIVA	UND	2000	500	100	1000	150	3.750	0,21	787,50
1.5	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINA/MENINO) LIVRETOS (MÁXIMO 92 PAGINAS, 1/2 FOLHA, PAPEL A4, , CAPA PAPEL 60 KG ,COLORIDO)	UND	200	200	0	0	0	400	10,97	4.388,00
1.6	CAPA DE PROCESSO - TAMANHO 33X48- PAPEL 18K-COR: VERDE	UND	3000	300	100	500	100	4.000	1,39	5.560,00
1.7	CARTÃO EM PAPEL 60 KG, TAMANHO 1/2 OFICIO MONOCOLOR.	UND	1000	200	100	500	200	2.000	0,76	1.520,00
1.8	CARTAZES PARA DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAST- TAM.04	UND	1000	150	50	500	50	1.750	1,71	2.992,50
1.9	CERTIFICADOS - PAPEL COUCHÊ - TAM. 09	UND	300	100	100	400	100	1.000	1,48	1.480,00
1.10	CONVITES- TAMANHO 16X21CM COLORIDO - PAPEL COUCHÊ	UND	300	50	50	300	50	750	0,81	607,50
1.11	CONVITES-TAMANHO 1/2 OFICIO- PAPEL COUCHÊ COLORIDO	UND	300	50	50	300	50	750	0,81	607,50
1.12	CRACHÁS EM PAPEL 60KG - TAMANHO 10X6CM - COLORIDO	UND	100	25	0	100	0	225	0,81	182,25
1.13	FAIXA EM TECIDO - IMPRESSÃO DIGITAL TAM 5 X 0.60- 4 X 0 COR	UND	15	0	3	10	0	28	80,00	2.240,00
1.14	FOLDER PARA DIVULGAÇÃO PAPEL COUCHER, COLOR	UND	2.500	500	500	1000	500	5.000	0,24	1.200,00
1.15	PANFLETO INFORMATIVO MONOCOLOR - 15 CM X 21 CM	UND	3.500	1000	500	2000	500	7.500	0,07	525,00
1.16	PASTAS DE CONFERENCIA - TAMANHO 33X48 (DOBRADA) PAPEL COUCHÊ	UND	500	200	0	300	0	1.000	2,70	2.700,00
1.17	CADERNETA DA GESTANTE LIVRETO MÁXIMO 50 PÁGINAS, 1/2 FOLHA, PAPEL A4, , CAPA PAPEL 60 KG ,COLORIDO)	UND	200	200	0	0	0	400	6,90	2.760,00
TOTAL										34.990,00

VALOR TOTAL **R\$ 69.980,00 (sessenta e nove mil e novecentos e oitenta reais)**

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Campos Sales, 03 de novembro de 2022


CARLOS DAVIS MARQUES FERNANDES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS


PAULO ROBERTO ALVES DE SOUSA
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO